
1972 • 1,01-2 

DECANO 
PACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSo 

CN 
smv 

A TERESA MONTERO LAROCCA 
ACADEMICA Y DE SAIESTIGACION 

TAD DE C& EXACTAS - UNE. 

40 ASO 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

5150 • 4400 - Saha 
la 54 387 425-5408 - Fas 54 387 425.5541 

República Amen fina 

Salta, 18 de abril de 2013 

EXP-EXA N° 8.078/2013 

RESD-EXA N° 186/2013 

VISTO la RESD-EXA N° 134/2013, mediante la cual, se convoca a Inscripción de Interesados 
para proveer de un (1) cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría — Dedicación Simple para la 
asignatura Tecnología para la Educación Matemática de la carrera del Profesorado en Matemática -
Plan 1997 de esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Asesora designada, elevó el Acta Dictamen que corre de fs. 19 a fs. 21. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su reunión del día 18/04/13, mediante 
despacho de fs. 24, aconseja: 1°) Aprobar el Acta Dictamen 2°) Designar al Prof. Mario Ubaldo Ávila en 
el cargo motivo de la convocatoria. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen de fs. 19 a fs. 21. de las presentes actuaciones. 

ARTÍCULO 2°.- Designar interinamente al Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, D.N.I. N° 35.166.071 como 
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA — DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura 
Tecnología para la Educación Matemática de la carrera del Profesorado en Matemática - Plan 1997 
de esta Unidad Académica, desde el 22 de abril de 2.013 y por el término de un año. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la presente designación a una partida individual de un cargo de Auxiliar 
Docente de Primera Categoría - Dedicación Simple, dado de alta en la planta docente de esta Facultad, 
mediante Res.C.S. N° 539/12. 

ARTÍCULO 4°.- Otorgar un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, a contar de recibida la correspondiente 
notificación, para que el docente designado cumplimente con la documentación que establecen las 
disposiciones en vigor, ante Dirección de Personal y Tesorería General de la Universidad. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber a: Prof. Mario Ubaldo Ávila, Departamento de Matemática, 
Departamento Personal de la Facultad, Dirección Administrativa de Alumnos. Siga a la Dirección 
General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, Archívese.- 


	Page 1

